

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
	INGRESOS	14.906.083.553	14.945.128.343	4.044.025.387
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	641.164.956	641.164.956	163.225.932
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	356.669.195	356.669.195	14.401.627
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.668.231	13.668.231	6.726.583
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.081.537	5.081.537	1.611.306
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	68.945.867	69.398.596	24.276.242
09	APORTE FISCAL	13.551.397.368	13.589.989.429	3.632.564.267
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.632	10.632	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	153.640.884	153.640.884	158.763.399
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	105.770.311	105.770.311	42.456.031
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.734.572	9.734.572	0
	GASTOS	14.906.083.553	14.945.128.343	3.870.151.509
21	GASTOS EN PERSONAL	275.741.498	275.708.401	68.310.843
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	187.129.701	187.310.692	31.711.992
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.749.091.975	12.749.205.217	3.224.594.178
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.376.533.560	1.414.904.200	472.458.400
25	INTEGROS AL FISCO	3.147.332	3.560.346	1.162.080
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.047.757	1.047.757	480.139
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.090.744	8.090.744	1.647.519
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	162.993.951	162.993.951	0
32	PRÉSTAMOS	134.304.805	134.304.805	32.625.856
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.110	2.110	37.160.502
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.120	8.000.120	0
	RESULTADO			173.873.878